
 

 

 

 
RESOLUCION No. 001/25 

 
El Colegio de Comisarios nombrado para la III valida del Campeonato Nacional de Automovilismo, 
evento a realizarse el próximo sábado 28 de junio de 2025, en uso de sus facultades legales, 
estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO 

 
1.- Que es responsabilidad del Colegio de Comisarios la adopción de normas establecidas para el 
cabal desarrollo de nuestro deporte. 
 
2.- Que se emitió el Reglamento Particular en el cual se encuentra estipulado, el sentido de giro y 
el numero de series, pada la valida en mención.  
 
3.- Que el Club Organizador de la valida en mención, solicita sea modificado, el sentido de giro y el 
número de series, pada la valida en mención.  
 

RESUELVE 
 

1.- Aceptar la solicitud del Club Organizador con las modificaciones, al sentido de giro y el número 
de series, pada la valida en mención, quedando de la siguiente manera: 
 
SENTIDO DE GIRO: Dos sentidos de giro, Anti-Horario y una horario. 
SERIES: 2 series, una de 25 minutos antihorario y la otra serie de 55 Anti-Horario por el circuito 
Largo (2725), y una serie de 25 minutos sentido horario por el circuito corto (2040). 
 

ANEXO No. 1 HORARIOS SABADO 28 DE JUNIO 2025 
 

HORARIO VÁLIDA "RETO TRIPLE TORTUGAS" 28 DE JUNIO 2025 

HORA ACTIVIDAD 

06:30 am.   07:05 am Puerta Abierta AUTOS DE CALLE / SAN DIEGO (CLUB LOS TORTUGAS) 

07:40 am.   08:00 am. Prácticas libres AUTOS DE CALLE bajo responsabilidad del Club  

08:05 am.   08:25 am. Prácticas libres SAN DIEGO – Club Los Tortugas 

08:30 am.  09:15 am. Puerta Abierta Autódromos CNA  

07:50 am.   08:20 am. Reunión de autoridades 

08:30 am.     08:50 am. Revisión de Pista 

08:00 am.     09:30 am.  Revisión técnica ORDINARIA CNA 

08:30 am.     09:10 am. Revisión técnica EXTRAORDINARIA Autos de calle / San Diego / Club Los Tortugas 

09:15 am.     09:35 am. Clasificación SAN DIEGO Club Los Tortugas Anti-horario circuito corto mixtos 

09:45 am. 10:15 am. Reunión pilotos CNA obligatoria 

09:40 am.    10:00 am. Clasificación AUTOS DE CALLE bajo responsabilidad del Club Anti-horario circuito corto mixtos 

10:10 am.  10:30 am. Carrera Regularidad Plus Sentido Anti-horario circuito largo 

10:30 am. 11:00 am. Revisión Técnica EXTRAORDINARIA CNA 

10:40 am. 11:00 am. Prácticas libres CNA todos los grupos Sentido- antihorario circuito corto mixtos 

11:10 am.  11:40 am. Carrera San Diego precisión sentido Anti - horario circuito largo 

11:50 am.  12:10 pm. Clasificación Grupo I STI, TT1, ST2, TT2 y GT antihorario circuito corto mixtos 



12:15 pm. 12:35 pm. Clasificación grupo II PC, P1 y FL antihorario circuito corto mixtos 

12:45 pm. 13:15 pm. Primera Carrera Autos de Calle Sentido Anti-horario circuito corto mixtos 

13:25 pm. 13:55 pm. Primera Carrera San Diego velocidad sentido Anti-horario circuito corto mixtos 

14:10 pm.  14:20 pm.         Actos Protocolarios 

14:20 pm 14:30 pm Vuelta de cortesía pace car y formación pre-grilla CNA  

14:35 pm. 15:05 pm. Primera manga Reto Triple Tortugas CNA Sentido Anti-horario circuito largo 

15:10 pm. 15:40 pm. Segunda carrera de velocidad San Diego sentido antihorario circuito corto mixtos 

15:45 pm. 16:40 pm. Segunda manga Reto Triple Tortugas CNA Sentido Anti-horario circuito largo 

16:40 pm. 17:10 pm. Segunda carrera Autos de Calle circuito corto mixtos anti-horario 

17:15 pm. 17:40 pm. Tercera manga Reto Triple Tortugas CNA Sentido horario circuito corto mixtos 

18:00 pm. 18:30 pm. PREMIACIÓN 

 

2.- Notificar a todos los interesados de la presente providencia, y a todos los pilotos participantes 
mediante su publicación. 
 
3.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga las disposiciones 
que le sean contrarias. 
 
 
Dada en Bogotá a los veinticuatro (24) días del mes de junio de 2025. 
 
 
       
 
 
       
           ORIGINAL FIRMADO 

COLEGIO DE COMISARIOS 
              Presidente 

 


